
 
    

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 

 
Proposta n. 4331/2019 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Trattamento Giuridico ed Economico 
 
 
Dott. Luciano Oppo                                   
 
 
 
OGGETTO: Conservazione – scarto documentazione di alcune Strutture afferenti al Dipartimento 
Risorse Umane  
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

Sig.ra Maria Pina Fozzi  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 
 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda per la Tutela della 
Salute. 

SI [ ]                           NO [X]  

 

 
 
 
  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 
n. 10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                           NO [X]  
     

500140
Font monospazio
  4260                28/05/2019 



 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO  
  
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 203 del 9/02/2018, con la quale è stato attribuito 
al Dott. Luciano Oppo l’incarico di Direzione della S.C. Trattamento Giuridico ed Economico, 
afferente al Dipartimento delle Risorse Umane; 
 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS - Sardegna n. 80 del 30.01.2019, con la 
quale è stato conferito al Dr. Luciano Oppo l’incarico di Direttore del  Dipartimento;  

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATA la Legge Regionale 27 luglio 2016, n. 17, “Istituzione dell'Azienda per la tutela della 
salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio 
sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, 
n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema 
sanitario regionale)”;  
 
VISTA la Deliberazione n. 277 del 05.05.2017, con la quale è stato approvato il Regolamento e 
prontuario di selezione e scarto degli archivi di deposito dell’Azienda; 
 
ACCERTATO che la documentazione archiviata attualmente all’interno di containers ubicati 
presso la Struttura SGB di Ploaghe e di pertinenza delle S.C. “Trattamento giuridico ed 
Economico”, “Ricerca e Selezione Risorse Umane”, e “Sviluppo Risorse Umane e Relazioni 
Sindacali”, afferenti al Dipartimento Risorse Umane, non può essere oggetto di scarto tenuto conto 
della natura e della rilevanza degli atti concernenti il personale sia in servizio che cessato; 
 
RITENUTO che non sussistano i presupposti per procedere allo scarto ed eliminazione della 
suddetta documentazione, in quanto l’archivio di deposito conserva e rende consultabile  
documentazione prodotta dalle ns. Strutture, ritenuta ancora necessaria all’espletamento delle 
attività assegnate; 
 
 

DETERMINA 
 
 
− di procedere nella conservazione della documentazione archiviata e/o depositata attualmente 

all’interno di containers ubicati presso la Struttura SGB di Ploaghe e di pertinenza delle S.C. 
afferenti al Dipartimento Risorse Umane, ritenuta di attuale rilevanza per l’espletamento delle 
diverse attività delle Strutture coinvolte; 

− di trasmettere copia del presente atto Struttura Complessa Segreteria di Direzione Strategica, 
Affari Generali e atti amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

 
 
 

                                    IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
 

                            Dr. Luciano Oppo 
 
 
 
 



 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di……. dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e  Legali 

Dott. / Dott.ssa ________________    
                                   
 

 
 
 
 
 

  

500140
Font monospazio
28 05 2019     12 06 2019

500140
Barra

500140
Barra

500140
Font monospazio
    ATS

500140
Font monospazio
Il Delegato



 


		2019-05-21T17:55:00+0200
	FOZZI MARIA PINA


		2019-05-24T12:55:13+0200
	OPPO LUCIANO GIOVANNI


		2019-05-28T16:41:15+0200
	PUMA GIOVANNA




